1

证券代码：300103          证券简称：达刚控股          公告编号：2024-54

达刚控股集团股份有限公司

关于控股股东、实际控制人协议转让部分公司股份

的进展公告

一、股东股份转让的基本情况

2023 年 12 月 20 日，公司披露了《达刚控股：关于控股股东、实际控制人协

议转让部分公司股份暨权益变动的提示性公告》（公告编号：2023-89），2023 年

12 月 18 日，公司控股股东及实际控制人孙建西女士与阜华冠宇量化 3 号私募证

券投资基金签订了《股票转让合同》，孙建西女士拟将其持有的达刚控股

15,880,050 股股份（占公司总股本的 5.00%）转让给阜华冠宇量化 3 号私募证券

投资基金。

2024 年 1 月 2 日，前述股份协议转让事项取得《深圳证券交易所上市公司

股份协议转让确认书》，但交易双方未在有效期内到中国证券登记结算有限责任

公司办理过户手续。

二、事项进展

近日，公司收到控股股东及实际控制人孙建西女士的通知，获悉其收到了西

安市雁塔区人民法院（2024）陕 0133 民初 11841 号民事判决书（以下简称“民

事判决书”），且交易双方于 2024 年 10 月 24 日就不再继续上诉达成共识。民事

判决书主要内容如下：

（一）深圳阜华私募证券基金管理有限公司与孙建西于 2023 年 12 月 18 日

签订的编号为股转【2023】-001 的《股票转让合同》于 2024 年 5 月 23 日解除；

（二）孙建西于判决生效之日起十日内向深圳阜华私募证券基金管理有限公

司管理的阜华冠宇量化 3 号私募证券投资基金返还股票转让款 80,000,000 元；

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

2

（三）孙建西于判决生效之日起十日内向深圳阜华私募证券基金管理有限公

司管理的阜华冠宇量化 3 号私募证券投资基金支付资金占用期间的利息（自合同

解除之日起，以 80,000,000 元为基数，按一年期贷款市场报价利率计算，至实际

返还之日止）；

（四）孙建西于判决生效之日起十日内向深圳阜华私募证券基金管理有限公

司赔偿保全保险费 83,406 元、律师费 1,000,000 元；

（五）驳回深圳阜华私募证券基金管理有限公司的其他诉讼请求。

此外，案件受理费 542,022 元，保全费 5,000 元，由孙建西承担。

收到民事判决书后，孙建西女士和深圳阜华私募证券基金管理有限公司在上

诉期内就民事判决书的部分判项均向西安市中级人民法院递交了上诉状。

近期，经双方当事人持续沟通，于 2024 年 10 月 24 日就不再继续上诉达成

共识。孙建西女士将按民事判决书积极履行义务。截至本公告披露日，孙建西女

士已向阜华冠宇量化 3 号私募证券投资基金返还了部分股票转让款，并将逐步返

还剩余股票转让款和履行民事判决书确定的其他金钱给付义务。

三、对公司的影响及风险提示

1、截至本公告披露日，公司控股股东及实际控制人孙建西女士持有

84,641,584 股公司股份，占公司总股本的 26.65%；质押 23,000,000 股公司股份，

占公司总股本的 7.24%，冻结 12,698,413 股公司股份，占公司总股本的 3.998%。

上述案件判决孙建西女士在指定期间履行给付金钱义务，不会导致公司控股股东、

实际控制人变更的情况；

2、公司具有完善的法人治理结构，依法建立健全了股东大会、董事会及其

专门委员会、监事会等规则制度，能够实现董事会和管理层的正常运作；公司与

控股股东在业务、人员、资产、机构、财务等方面完全分开，具有独立完整的业

务及自主经营能力。因此，上述控股股东涉诉事项不会对公司日常经营活动产生

不利影响；不会影响公司在业务、资产、机构、人员、财务等方面的独立性；不

会导致公司业务的经营出现重大变化；

3、公司指定信息披露媒体为《证券时报》《中国证券报》及巨潮资讯网

(http://www.cninfo.com.cn)，公司所有信息均以在上述指定媒体披露的为准，敬请

广大投资者注意投资风险。

http://www.cninfo.com.cn/

3

特此公告。

                                        达刚控股集团股份有限公司

董 事 会

二〇二四年十月二十五日